
  

COMUNE DI LEONFORTE 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE ENNA 

ORTIT  E B pcc 

DECRETO SINDACALE N.) 5-del 06/03/2023 

OGGETTO: Nomina awocato di fiducia — Punto IV del dispositivo della delibera di GM 
n.07 del 12/01/2023 

IL SINDACO 

Visto la delibera di GM. n. 07 del 12/021/2023 "AVVIO PROCEDURA REVOCA 
CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE E GESTIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL NUOVO 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VIA DON BOSCO - LEONFORTE ( REP. 8221 /2009) TRA IL COMUNE 
DI LEONFORTE E LA TECNOGESTIONI UNIPERSONALE SRL. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI" che qui 
si intende integralmente richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Visti in particolare i punti III e IV del dispositivo della stessa; 

Considerato che ai sensi del punto III) del dispositivo della delibera di GM 07/2023, il 
funzionario all'uopo incaricato non ha proceduto a mettere in atto quanto ivi previsto; 

Ritenuto, ai sensi del punto IV) del dispositivo della delibera di GM 07/2023 procedere 
alla individuazione di un legale che supporti l'ente nella procedura di revoca sino alla 
completa riacquisizione dell'impianto in capo all'Ente; 

Sentito per le vie brevi l'avv. Claudio Milazzo, con studio in Catania,Via Francesco 
Crispi n. 255 ,che si è dichiarato disponibile ad assistere con l'ente nella procedura di 
che trattasi; 

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento Uffici e Servizi 
Per le motivazioni sopra esposte 

DETERMINA 

1) Nominare l'avv. Claudio Milazzo con studio in Catania via F. Crispi n. 255 quale 
legale di fiducia, al fine di coadiuvare l'ente nella procedura di revoca della 
concessioni alla Tecnogestioni srl di cui alla delibera di n.07 del 12/01/2023, fino 
alla completa riacquisizione dell'impianto in capo al Comune di Leonforte ; 

2) Dare mandato al Capo Settore 1-Area amministrativa a procedere agli 
adempimenti consequenziali, tra cui gli impegni di spesa necessari , dando atto 
che i compensi dovranno essere calcolati sulla base degli attuali regolamenti 
comunali e al DM 55/2014 e smi, dando atto che le per le spese legali da 
sostenere l'ente potrà rivalersi nei confronti del concessionario . 

3) Di notificare il presente atto agli interessati; 



4) Incaricare il Capo Settore 1- Area amministrativa di trasmettere la 
documentazione relativa al mancato adempimento di cui al punto III) del 
dispositivo della delibera 07/2023 alla Corte dei Conti di Palermo per la verifica 
del danni erariale che l'ente potrà subire dalla mancata attivazione degli 
adempimenti previsti. 

5) dare atto, che il presente prowedimento verrà pubblicato all'Albo on-line del sito 
istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi, e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente". 

IL SINDACO 


	00000001
	00000002



